מַלְאָךְ Angelus. Sic vocatur Malchuth, quando exequitur
duas legationes per Metatron vel Sandalphon. Et quandoque
dicitur

מַלְאָךְ דָּבָר Angelus Domini, cum exequitur Legationem ma-
ritisui Tiphereth; vel cum maritus ejus cum Ipse est eamque
adjuvat. Dicitur etiam

מַלְאָךְ דָּנוֹאֵל Angelus Vindex, quando aliquem liberat ex
angustiis. Conf. Gen. 48, 16.

מַלְאָךְ הַכְּרִיתָה Angelus federis autem eadem tunc dicitur
cum foederis unctionem instituit. Sicut Eadem ipsa quoque vo-
catur **מַלְאָךְ**

מֶלֶךְ הָאֱלֹהִים Angelus Dei; cum rigorem administrat & judicium, ut contra Ægyptios Ex. 14, 19. Non autem vocatur Angelus nomine cum jam in operatione est, sed antequam ad operationem deveniat, tempore demandationis: cum auctem operatur, jam sedet super Cherubim. Pard. vid. Sohar Toledoth 70, 336. Vajechi 123, 487. Bo 15, 57. s. Trumah 66, 262. Vajakhel 89, 354. Pekude. Et de Angelo mortis Trumah 67, 266. Vajakhel 87, 344. Nafo 60, 240. Debharim 122, 487. Ekebh 131, 523.

מֶלֶךְ רַגְלָן Angelus Redemptor. Jesod aliquando vocatur Liberator. Nam cum uniuntur אלֹהִים Deus vivus, cum אָדָן, quod est mysterium Liberationis & precum, tunc Adonai repletur ab influxu Liberationis; & ipsa quoque proprietas Adonai operatur Liberationem, quatenus mittitur ab El-chai, eripiturque Justos, ab omni adversitate & perditione atque peccatis. Atque tunc Illa vocatur מֶלֶךְ הַנּוֹעֵל Angelus Redemptor. Hinc, quia metrum Adonai, quod Schechinah appellatur comitabatur Jacobum, ablegatum sc. ab El-chai, juxta Genes. 28, 20: eumque eripuerat ab omni malorum genere, Jacob dicebat Gen. 48, 16. *Ipse angelus qui me de omni malo redemit.* &c. Ratio autem, quare Malchuth ab ipso vocetur Angelus, haec est; quia ipsa non operatur Redemptionem, nisi mittatur ab El-chai; cum & ipsa liberatione opus habeat; sicut dixerunt Sapp. nostri, Schechinam cum Patribus in Ægypto exulasse. Cum igitur Adonai Redemptionem exequitur, illud fit ex demandatione Dei utri. Atque hinc Illa vocatur Legatus Redemptor; Legatum namque elegantis nomine cognominari fas est. Sed uthoc magis elucescat huc aures deflecte; Jubilei metrum, septimum vid. obtinens locum superius, redemptionis libertatisque summae & perfectae oraculum extat, per quod sicut vita, ita & creationis facultatem & influxum nanciscitur mensura El-chai, eumque in mundum demittit. Atque sic ab Ægypto ejusdem Jubilati virtute transmissa in El-

El-chai, liber exivit Israël : cui innititur illud Exod. 13, 18.
 Et quinquageni ascendunt filii Israël de terra Egypti: non enim legendum est מִצְרָיִם quod amari sonat. Sed Vachamischschim, quod quinquaginta insinuat, ut scribitur Levit. 25, 10. II. Jubilæus ipse est annus bachamischschim, i.e. quinquagénarius. Et rursum legitur v. 31. Et redemptio ei sit, ac in Jubilæo exeat. Insuper v. 24. Et in omni Terra possessionis vestra redemtionem date Terra. Summa hæc omnia complectens est v. 13. In anno hujus Jubilæi, revertemini singuli ad possessionem suam. A Jubilæo igitur El-chai ad se trahit Redemptionem, liberatque Justos, cum sese applicat ad Adonai. Sabbathum ergo in El-chai dimensionem referens, septimum est inferius, Jubilæus vero septimum sublimius: at nos Jubilæum in septem Sabbathia annorum, Sabbathum in dies sex, & in septimum Sabbathi, sc. diem absolvimus. Quare autem octavi metri initium Jubilæus enumeretur, id exponit Tractatus de Tetragrammato prolatu Elohim: altum quippe mysterium ibi decernitur. Necte lateat quod Sabbathum fons sit omnis boni & Scaturigo omnis immanationis in Nomen Adonai & in Israëlitas eidem adharentes: & de Sabbatho homo intrat in vitam mundi venturi, quod est mysterium Jubilæi. Et seculum venturum magnum vocatur Sabbathum, quod septimum occupat superius ordinem: & El-chai Sabbathum est septimum inferius: cui prudentia delubrum omniformes elargitur opes, immensaque libertatis ac vitae dona munificentissime porrigit. Si ergo vitae ac redemptionis te participem efficere concupiscis, mente ut Sabbathum, quod vestibuli more futuri seculi magnive Sabbathi aditum pandit, exactissimè celebres, ad quod concordat Jesch. 58, 13. Vocabisque Sabbathum oblationem, hoc est, Sabbathum nostrum, & Sanctum Tetragrammato glorificatum: Sabbathum sc. quod est altius & dicitur Jobel, ubi declarant Majores, per Sanctum Deo glorificatum: intelligi diem propitiacionis; quævis autem propitiatio de Jubilæo proficit, à quo

indulgentia in templum ad Adonai descendit. Atque tunc locum habent textus Dan. 9, 9. 19. Quicunque igitur Sabbathum observat legitimè, ille applicatur septenario inferiori, cui nomen est Sabbathum; atque ex hinc dignus sit septenario superiore, qui vocatur mundus venturus. Qui autem profanat Sabbathum, ille procul abest à vita, unde morte mori debet, quia occlusa ipsi est porta, ne ingrediatur ad vitam venturi seculi. Unde Majores nostri dixerunt: Quamvis non liceat manifestare præmium ejus, ipsum tamen manifestare licet. Nam præmium seculi venturi occultum est, ejusque bonitatem oculus non vidit, Jesch. 64, 4. Ps. 31, 20. Dignoscere ergo operæ præmium, quod et si Sabbathum nobis quid sit constat, tamen Sabbathi merces non innotuit: sed obsignatum quid & occultum est, ita ut ne unus quidem Prophetarum de ea vaticinatus sit, quid nempe sit, eximium enim quid bonorum existit, ac è sex principiis diebus abditum lumen, in quod ne ulla quidem creatura proprium figere meretur introitum. Vigil igitur esto, ne trinam epularem Sabbathi refectionem prætercas, quæ unionis typum, cum nostroque Sabbatho magni Sabbathi nexum præ se fert: nam hujuscce triplæ refectionis Sabbathinæ observator, Altissimi quasi nominis unionem facere censetur, juxta mysticum illud Zach. 14, 9. Deus unus ejusque nomen unum: in tribus scil. & septem, de tribus insuper angustiis (Gog Magog) meritò eruetur. Harum una rursus Sabbathi epulationum nomen concernit Adonai, quod cum die Sabbathi, & 7. altioribus vinculum assumit: secunda respicit nomen Tetragrammaton: tertia in oraculum prudentiæ declinat, quæ sublimiori delubro Ejeh inserta manet. Et hæc est unio trium, pro quo de promittit illud Efai. 58, 13. Et vocabis Sabbathum Obligationem, &c. & in voce לְבָתֵּר later illud Gen. 2, 10. Fluvisque ex ijs de voluptate ad irrigandum horsum, &c. ubi notavoces פַּרְעֹה וְפַּרְעֹה, habesq; mysterium veræ & perfectæ unionis. Quapropter trinam hanc servans epularem refectionem,

non

non secus est quam si decem Sephirothica lumina in unum conglomaret, juxta Templa Adonai , Tetragrammaton E-
jeh : & totus denique Sephiristicus ordo per Sabbathum , vel metrum El-chai , coadunabitur. Ideoque de Sabbatho dicitur *Memento* , & *Custodi*. Schaare Orah sub El-chai , post : ubi dein sequitur בְּרִית מְלָאכָה .

Opus פָּלָאכָה . In Sohar S. Vajischlach hæc vox refertur ad Malchuth , quia per hanc omne opus hujus mundi factum est. Sic ergo vocatur , quatenus operatur in mundo. Atque sic quoque reperimus in Tikkun. ad Exod. 31; 3. quamvis hæc eidem voci tribuatur sensus *absolvendi & consummandi* , ex Ex. 39; 32. quia & in Malchuth finitur tota Aziluth , cum illa sit הַ עַלְמִים Nominis Pard. l.c.

¶ Plenitudo seu scriptio plena , quando in certo quodam nomine scribuntur omnes literæ literarum . 1. Tales in Tetragrammato קְרִירָה sunt quatuor : nomen יְהֹוָה seu septuaginta duo numeris exprimens י. ו. ה. ז. ו. : Nomen כְּסֵדֶת seu sexaginta tria valens י. ו. ה. ו. ו. ו. ו. ו. ו. ו. ו. ו. Tandem nomen בְּנֵי s. § 2. continens י. ו. ה. ו. ו. ו. Istæ quatuor notiones attribuuntur omni conceptui de statura humana in Aziluth & omnibus systematibus aliis , dicunturq; 4. קְרִירָה seu scriptiones Tetragrammaticæ . Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Adam Kadmon. Vid. יִצְחָקָה 6. 8.

2. Cuilibet harum plenitudinum attribuuntur אֲנָגָן . In Adam Kadmon autem Cerebri loco est בְּנֵי 72 ab auribus verò usque ad finem pedum ejus locum habet בְּנֵי . Sed hoc tantum ante mortem Regum . Postmodum enim à fovea pectoris ejus & porro sunt בְּנֵי ib. Tract. Olam Hannekudim . Nimirum litera בְּנֵי est nomen בְּנֵי novum quod prodit è fronte pro restitutione systematis Nekudici : litera הַ ultima autem est nomen בְּנֵי qua sunt Nekudim post restitutionem ib.

3. Nomen יְהֹוָה refertur ad Cerebra & vocatur Accentuum nomine & correspondet Systemati Aziluth . Deinde Accentus

nominis ְּסָעַד sunt in Briah: & puncta ejusdem correspondent Jeziræ: suntque mysterium Malchuth mortuæ. Puncta enim pertinent ad notionem יְהִי qui ad Jeziram referuntur. ib.

4. אֶלְהִים & מָלֵא per Gematriam æquivalent suntque naturæ fæminine quæ est Dinim & Rigorum: Fæmina autem semper denotat Dinim quoniam prima illius radix defumpta est e Regibus demortuis ib. Tract. Attik. Vid. אֲגֹנָת.

5. Quando nomen solum est sine plenitudine, minoris æstimatur quam plenitudo: si autem ambo simul considerantur tunc nomen per se excellentius est plenitudo sua. ib. Tract. Orot, Nizuzoth Kelim.

6. פָּלֵחַ הַמְּלִיאָה Plenitudinis plenitudo. Vid. נִצְחָן 7. 8. 9. מלוכת Regnum. In Sohar Vajikra ad Obadi. 1, 21. Sic vocatur Malchuth, quando unita est cum Rege Tiphereth. Pard.

7. מַלְכָּה Hospitium, ut Jes. 10, 29. Est Malchuth, quia hospitio excipit Sanctum i. q. b. s! Tikk. Sic autem vocatur extra statum Unionis. Eadem Jer. 9, 2. vocatur Diversorium viatorum, ratione Jesod, qui viator & hospes dicitur. Pard.

8. מָלֵחַ Sal, Juxta Soh. S. Vajechi, hæc vox refertur ad Jesod, à quo sapor conciliatur eduliis; quod nisi fieret, nemo confisteret posset, præamaritudine Judicii quod in Malchuth. Unde & propter ipsum Malchuth vocatur mare salsum, quatenus suctionem habet à fodere salis. Pard. Vid. Vajechi 128, 509. Behaalothcha 73, 290.

9. מַלחְמָה Bellum. Vid. Soh. Beschallach 25, 98. Vaethchanan 129, 914. f.

10. מֶלֶךְ Rex; Hæc vox nudé posita, refertur ad Tiphereth; quatenus copulatur cum Malchuth; & non alias. Raja Meh. Sed in Sohar, Trumah, ad Cant. 3, 4 eadem vox refertur ad Malchuth; metonymicè sc. ob Regem Tiphereth. Sed

11. מֶלֶךְ שלמה Rex Scholomoh, in Trumah & Cant. Canticor. refertur ad Tiphereth, quia ad hunc pertinet pax, i. e. Jesod: Alibi in Cant. Cantic. idem nomen refertur ad Binah, quia ad hanc

hanc pertinet pax, i.e. Tiphereth. Sed in Sohar in historia de sene illo, idem nomen refertur ad Chochmah, quod & illuc pertineat pax seu Tiphereth, ob cognomen Filii, ϕ, quod refertur ad Chochmali ob ϕ & ob i, septuaginta enim sunt modi interpretandi Legem. Deinde

מלך הנבוֹת *Rex magnus* est Binah, quatenus influit in Gedulah. Eadem quandoque etiam vocatur

מלך הארץ *Rex Sanctus*, respectu Tiphereth, qui Sanctus vocatur: vel respectu Gebhurah, ad quam etiam refertur Sanctitas. Sed & ad Tiphereth referri potest hoc *Regis Sancti* Nomen, ut & *Regis puri*, sed illud ratione Gedulæ, hoc ratione Gebhuræ vid. **מלך הארץ**. Atque sic etiam *Regis magni*. Notandum autem, cum utrique nomini tam Regis, quam epitheti, præmittitur He demonstrativum, intelligi gradum Binah; ut **מלך הארץ**: **מלך המטה**: **מלך הארץ**; cum vero non adhibetur He demonstrativum, intelligi Tiphereth: nisi forte ipsa natura Epithethi aliud efflagitet. Ut cum in Soh. S. Vajeze Binah vocatur

מלך רַב *Rex magnus*, ob connotationem Chochmah, ad quam pertinet nomen **רַב**. Item

מלך העולם *Rex mundi*, quia Nomen ad Binah spectat; quæ toti mundo præst, i.e. sex diebus structuræ; quibus influxum præbet, sicut Rex alit servos suos. Porro

מלך מלכי המלכים *Rex super Reges Regum*, sic exponitur à R. Moscheh, quod *Rex* sit Binah, *super Reges* tres Patres; *Regum*; tres Rami eorum. Nobis videtur *Rex* esse Corona Summa; *super Reges Chochmah & Binah; Regum*, septem inferiores, sic tota decas involvitur. Sed

מלך גורא *Rex terribilis*, est Tiphereth, cui competit cognomen **גורא**. Ulterius

מלך שלם *Rex Schalem* est Binah (Sohar Lechlecha;) nimurum cum dominatur in Tiphereth, qui vocatur Schalem. Quamvis ibidem *Rex Schalem* etiam vocetur Malchuth,

cum unita est cum Tiphereth; quia tunc perfecta est. Tandem in Sôhar Sect. Vajechi ad Malchuh refertur Nomen **מלך ומשיח Rex Meschiab**, quatenus nihil habere concipiatur, nisi quod accipit à Tiphereth, quasi diceretur Rex, qui nihil habet nisi unctionem olei superni. Pard. Tr. 23. c. 13. Vid. plura de *Rege* in Soh. Breschith 23, 89. Vajera 69, 273. Vajeze 88, & 93. Mikkez 108, 432. Vajechi 126, 501. Bo 15, 57. Be-schallach 19, 76. Jethro 30, 119. Kedosch. 37, 147. Ekeb 130, 518. Væthchannan 129, 514. Balak 89, 353.

מלכיה Regnum, sic vocatur modus decimus. Nomen Regni autem continet totam familiam seu œconomiam supernam: multæ enim ibidem sunt facies faciebus obversæ, quæ videntur; & multa posteriora posterioribus obversa, quæ non videntur; quæ omnia simul sumta magna & parva, dicuntur Malchuth. Sed quando gradus iste Malchuth, & virgines ipsam insequentes unitæ sunt cum Rege Tiphereth, cum quo omnia superna sunt; tunc vocatur

מלכות השמים Regnum cælorum, nam cælum est Tiphereth; atque tunc est in perfectione sua. Quandoque etiam vocatur

מלכות בית דוד Regnum Domus David: quia totum Regnum Davidicum ab Ea dependet. Sicut autem datur Regnum cælorum, ita etiam datur

מלכות גורל Regnum superbiae, improbum: quæ est Lilith impia cum omni prosapia & familia sua. Pard. Tr. 23. c. 13.

2. **מלך מלכויות Regnum**, est ultima Sephirarum in omni Systemate, quæ iterum habet suam decadem Sephirothicam, quæ fundamentum est & radix Systematis subsequentis. Sic in Olam ha-Akudim decem sunt pro fundamento Decadis Nekudicæ; & sic in reliquis. Etz Chajim, Part. Ozaroth Chajim, Tract. Olam han-Nekudim. Vid. **מלך מלחמות גבורות 2. ניצחות 17. 18. 23. 24. 44.**

3. In

3. In Schaare Orah Nom. 1. post אֲנָגֵן de Malchuth extant sequentia: מַלְכֹתָה sic dicta est, quia ipsa dominatur super omnes mundi creaturem, quarum & magna est altrix, & per eam Tetragrammaton quævis sua munia obit, juxta illud Psalm. 22, 29. *Tetragrammati est regnatio, praesitque gentibus:* Et regnatio quidem & אֲנָגֵן dominatio ambo præsidentiam potestatemque designant; (in genere,) nomen autem Adonai quod & Dominium sonat, testatur modum recipiendæ virtutis inundationisque à nomine magnifico יְהֹוָה Regni verò dictio præsidentiae normam edocet sub connotatione judicii, quatenus hoc emergit à nomine Adonai: nam hoc ipso, intercedentibus 2, 16. literis, quas in 54. existentiæ continent nomina, populum suum judicat. Et quia metrum hoc fæderis ultionem explere consuevit, ideo mandata ejus vilipendentem Regem Saul à proprio regno dispulit, quod exinde tradidit Davidi: Unde Malchuth, i.e. regnum, vocari solet Domus David. Et hæc quidem commensuratio à Dayide minimè discedens, ejusdem bella hostilemque vindictam exercebat, ex quo protulit David Psalm. 18, 38. *Persequar inimicos meos, eosque affquar, quos & vulneribus confodiam nec poterunt stare.* Huic ergo mensuræ adhæsit David, unde & regnandi munus accepit. Hanc & pronus implorare solitus; *Ad te* (inquit Psalm. 28, 1. 30, 9. Deus Tetragrammaton clamabo, & in Adonai preces effundam. Hac duce suos profligavit hostes, juxta illud Ps. 35, 23. 22. *Surge & expurgiscere ad judicium meum Elobim & Adonai in iuria mea vidiisti, Tetragrammaton, ne fileas in Adonai, ne discedas à me.* Et prima ejus in hanc semper erat cupiditas, juxta illud Ps. 38, 10. *Adonai, erga te omne desiderium meum, nec à te absconditus est, &c.* & scriptum est Ps. 38, 17. *Quoniam Te, Domine, exceptavi & tu responsum dabis, Adonai, &c.* Conf. Ps. 39, 8. Et quoties ipsum oppresxit tribulatio, in hanc suum semper posuit refugium, juxta Ps. 77, 3. Ps. 86, 3. *Et quoniam hoc metrum in exilio comes est Israëlitarum, idcirco dicere consuevit:*

vimus: Regnumque Domus David Christi tui properè restituere, ipsumunque in pristinam suam sedem repone. Hæc ibi. ubi sequitur רְשָׁא.

Hoc quoque adjiciendum, hunc modum Malchuth pro varietate virium è supernis in Ipsum descendentium, in varios quasi mutari colores, ac vices; ut modò vivificet, modò occidat, modò exaltet, modò deprimat, modò vulneret, modò sanet. Prout enim accipit hoc vel illud, ita erga omnes creaturas operationes suas exercet; & quidem quam accuratissimè, nullā intercedente prævaricatione vel proibitione. Et prout nunc ab hoc, nunc ab illo Gradu è supernis repletur, ita sàpè ab eodem Gradu denominatiōnem accipit. Verbi gratia; Notum est Nomen characteristicum Gebhuræ & Rigoris esse סִנְלָא: quo denotatur Synedrium supernum, à quo judicantur omnes Creaturæ, sive ad dextram sistantur, sive ad sinistram, prout edicit Linea media; & quidem sincerè semper, & juxta rectam veritatis normam. Cum ergo Gebhurah aliquid pronunciata contra inferiores, quod abolitionem, necem & interitum præ se fert; tunc Proprietas Adonai, quæ Gazophylacium est omnium è summis descendentium, illo ipso iudicio ab Elohim pronunciato, repletur; illudque exequitur contra inferiores: atque tunc & Ipsa vocatur Elohim; propter metrum Gebhurah, ubi hæc decreta fuerant: quemadmodum Legatus appellari solet nomine Ablegantis.

Eandem ob rationem hæc Ipsa Proprietas aliquando vocatur Tetragrammati nomine, aliquando Adonai; aliquando Elohim; & aliquando Schaddai; prout hic vel illè modus in Eam defert vel misericordiam, vel contrarium. Cum igitur Mensura hæc repletur è scaturigine cui nomen Schaddai, quasi à sufficientia, perfectione, & plenitudine; atque adeò & Ipsa eodem gaudet Nominis; tunc ab Ipsa fugiunt omnia Perdientium & Nocentium genera: quod patet è Psal. 91, 1. ubi nomen Schaddai reperitur. Et hoc est Canticum contra infusa-

Acci-

Accidentia. Et quia hæc Middah est porta, per quam aditus patet ad Tetragrammaton, hinc Nomen Schaddai in Schedulâ Posti insigendâ adhibetur extrinsecus, ex adverso textus Deut. 11, 13. cum quo idem habet initium locus Ijobh 22, 25.

Et hæc monendus es, quod hæc Dimensio quasi vestiatur & obregatur triplici Ignis specie, dum tribus his Nominibus appellatur, quæ sunt, Schaddai, Elohim, & Adonai : omnia tamen virtute Tetragrammati, quod omnia portat, & omnia operatur. Cum igitur vocatur Schaddai, vestitur specie *Ignis comedentis* : & tunc ab Illa fugiunt omnes Noxæ, omnesque spiritus maligni ; & quam pluriñæ catervæ atque Cöpiæ Creaturarum immundarum perterrefiunt & contremiscunt, nec consistere possunt, sed disperguntur.

Cum autem Elohim nominatur, colorem habet *Ignis rubentis* sub specie Ignis comedentis & comburentis & absumentis, ut exerceat judicium rigorosum in supernis & infernis. Atque tunc executio sit judicialis contra justos & impios. Et ab Illâ licentiam accipiunt omnes Ministri judicarii, omnesque Legati, alias alio excellentior, ut judicium exequantur contra creaturas. Hæc dimensio autem parata est ad occidendum & vivificandum, ad vulnerandum & sanandum, ad humiliandum & erigendum ; virtute Tetragrammati, quod intra Ipsam reperitur.

Cumque habet Nomen Adonai, tali Ignis colore vestitur, quæ timent atq; conturbantur omnes creaturæ. Atq; tunc Ipsa consistit in Solio Regni, & omnes turmæ tam supra quam infra contremiscunt eoram ipsa. Illa autem regio utitur cultu statumque Domini habet & Imperantis, insidens & Dominans super thronis, & imperium habens super omnia per Nomen quadraginta duale. Et hoc pertinet quod dicitur Psalm. 8, 2. *Tetragrammaton Domine noster, quam magnificum est Nomen tuum in universâ terra, quod posuisti gloriam tuam super cœlos.*

His traditis, sciendum est; quod sicut tria dantur Nom.

na vera unitate connexa, quæ sunt *Adonai*, *Tetragrammaton* & *Ebjech*; ita è tribus his nexis in hominem deriventur *Nephesh*, *Ruach* & *Neschamah*, seu *Psyche*, *Spiritus* & *Mens*. Unde connectere tenetur homo *Nephesh* suam cum *Ruach*; & *Ruach* cum *Neschamah*; & *Neschamah* cum *Adonai*, quod mysticè continetur in loco 1. Schmu. 25, 29.

Et quia hoc nomen *Adonai* est ultimum à summis descendendo, & primum ab imis ascendendo, estque *He* ultimum Tetragrammati, quod Nomen *Adohai* cum 9. gradibus supernis combinat; Hinc omnibus viribus ad id eniti tenetur homo, ut uniatur & adhæreat Tetragrammato; quæ unio & adhesio sit per Nomen *Adonai*, Deut. 10, 20. Hæc ibidem sub nomine 1. ubi sequitur *בְּנֵת יִשְׂרָאֵל סָלְכִים Reges*.

1. Sic appellantur decem *Sephirot Nekudim* quarum *vaya confratta* dicuntur, unde ipsis *mors* atque destrutio per analogiam tribuitur. vid. נקודות 13. 14. Huc referenda est allegoria de decem *guttis seminalibus* ejectis ex unguibus pedum, de quibus in *Tikkunim Tikk.* 69. item Tract. Schebuoth cap. 2. Eversio autem *regum* istorum propterea facta esse dicitur, quod Adam nondum conformatus esset in naturam maris & foeminae. Item huc pertinent decem occisi regni. *Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Olam Hanukud.*

2. Septem autem reges sic intelligantur: 1. *Daatb.* 2. *Chefed.* 3. *Gebburab.* 4. *Tiphereth.* 5. *Nezach.* *Hod*, quæ sunt duæ medietates corporis. 6. *Jesod.* 7. *Malchuth.* Vid. etiam טביה N. 8. Quomodo autem prodierint septem isti *Reges latius* describitur in 7. נפל seq. per tot. Vid. רשות. טננה.

3. Isti *Reges* delapsi nondum penitus sunt selecti: Temporibus autem Messia plenissima fiet illorum secretio & scorizæ abolebuntur, juxta illud mysticum: absorpsit mortem in æternum. *Quod enim bonum in illis, jungitur cum Sanctitate. Sed longo*

longo temporis tractu & paulatim. Et isti sunt adhuc velut *Neschamah* נֶשֶׁמַה Klippoth, ib: Tract. Orot, Nizuzoth, Kelim.

Malchizedek מלכ'יזדק In Sohar ad locum Ps. 110, 4 hoc nomen refertur ad Malchuth; diciturque esse synonymum vocis *Verbum*, (quod est Malchuth.) Pardes Tr. 23. c. 13.

Praefetti מְמֻנוֹנִים Vid. Sohar Vajechi 119, 471. Pekude ubi multa.

Regnum Sacerdotale מְמַלְכַת כְּהָגִים In Soh. Sect. Zav, dicitur, hoc nomen referri ad Malchuth, quando unitur cum Tiphereth, & elevatur per Chesed, quæ influit per Sacerdotes. Pard. Tr. 23. c. 13.

מֵיִם נָוקְבִּים Aqua feminina; quo termino denotatur semen seu principium foeminiuum vel passivum circa generationem seu productionem alicujus rei vel conceptus. Et his opponitur terminus **מֵיִם רְכוּרִים** Aqua masculina; quo denotatur semen seu principium masculinum seu activum. Vid. נְקָדִים g. 2. נְפָלָל c. 92. Vide de Manna Sohar Beschallach c. 92. Balak 96, 384. Ki Tissa 84, 335.

מנוחה Quies. A R. Moscheh refertur ad Jesod, quo & Nach refertur. Mihi videtur pertinere ad Binah, ob Jubilæi notationem, ubi quiescunt omnes quietes septennales, unde eadem quoque dicitur Sabbathum magnum. Pardes Tr. 23. c. 13.

מנורה Candelabrum, est Schechinah, quatenus septem Sephiræ superiores ceu totidem infundibula in Ipsam influunt, vel quatenus influxum accipit à Chochmah per Chesed; unde Candelabrum stabat versus meridiem; quo & referuntur Chochmah & Chesed. Sic in Tikkunim. Alibi Candelabrum vocatur Metatron, nempe Vasculum, in quo ellychnium, sit Schechinah; oleum, influxus à Jesod; Lux autem Tiphereth. Pard. l. c. Vid. Soh. Bo 19, 76. Trumah 59, 235. 71, 281. Pinchas 119, 473.

Oblatio מְמַנְחָה In Raja M. Malchuth existens inter duo brachia vocatur oblatio nova Lev. 23, 16. Num. 28, 26. Sed

Yyy 2 ora-

oratio Mincha, quæ est pomeridiana ad classem Gebhurah spe-
ctat; unde Majores nostri dixerunt, quod Jizehak disposuerit
eandem. Pard. ib. Vid. Sohar Schemoth 36. Jethro 49, 158.
Trumah 277, Naso 59, 233. Pinchas 15, 459.

טבנgraת *Clausura, Tania, Ex. 25, 27.* In Sohar S. Bresch. di-
citur esse Binah. Pard. l. c.

מִכְרָן *Velum, operimentum.* 1. Alibi dictum causam fra-
ctorum vasorum hanc fuisse: quod lux afflueret non medianti-
bus velis vel tegumentis; ex quo lumina eorumque vis nimis
erat intensa ut vasa eadem non possent supportare. Post fa-
ctam autem restorationem & conformatiōnem lux accedit di-
minutior, interpositis quasi velis quibusdam & operimentis,
per quæ cum transit lux illa, vasa inferiora eandem suscipere
possunt. Etz Chajim Part. Ozarot Chajim Tract. Inyan Ib-
bur ham Muchin. Vid. **טַקְבָּה**.

מִכְפֵּר הַיּוֹם *Numerus dierum;* In Tikk. refertur ad Mal-
chuth; quia sicut numerus terminat & manifestat numeratum,
ita illa manifestat dies supernos. Pard. l. c.

מִצְבֵּחַ *Habitaculum, juxta R. Moſchē est Cheled, è Deut.
33, 27. ubi Kedem refertur ad Chochmah. Idemque ipsam
quoque Chochmam, imò & Malchuth, sicut alij Coronam ita
appellant.* Pard. l. c.

מִןְדָּן *Fons. Binah vocatur Fons hortorum. Cant. 4, 15. Hor-
ti enim sunt Sephiræ in sequentes; Scaturigo fontis autem est
Chochmah. Sed Kether vocatur Fons ob-signatus Cant. 4, 1. r.
Vel si omnes tres supernæ dicuntur fons, primum punctum
Scaturiens erit Kether; fistula aquam effundens, Chochmah;
& fons ipse & aquarum effluxus ad exteriora est Binah; quæ
hortos irrigat. Si autem Malchuth fontis nomine vocatur,
id tunc sit, quando Tiphereth quam plurimum Influentia in
Ipsam immittit, quo in casu Ipse est Scatebra; Jesod fistula seu
canalis; & Malchuth fons. Pard. l. c.*

מִעֲיָנֵי חַיָּתוֹת *Fontes Salvationis seu Salutis. Jesch. 12, 3.
In*

In Sohar S. Balak ita vocantur Chochmah & Binah, quia ab his ortum habet libertas & erexitio. Sic quoque appellantur Nezach & Hod, forte, quia liberationem à Chesed hauriunt; quæ ibidem suum habet fundamentum. Chesed autem eandem à Binah accipit; atque sic transmittitur in נס Gaudium, quod est Jesod in loco Jesch. 12, 3. Pard. l. c.

ראש אצילות מליה vide **על השמים**

Super Supercaelestia. In Sohar, Vajikra, per celum intelligitur Tiphereth; per Supercaelestia gradus Gedullah & Geburah; Super hæc Supercaelestia autem Binah. Pardes l. c.

Profunditates מעתיקם Ps. 130, 1. juxta R. Moscheh ita vocantur Chochmah & Kether. In Sohar autem sæpe hoc Nomen Chochmah intelligitur. Pard.

מזרב Occidens, est Malchuth; quia ibi Sol in domum suam divertit. Item, quia Oriens est Tiphereth, cui opponitur occidens, uxor, quæ ē regione ejus Gen. 2, 18. Vel, quia juxta significationem vocis שָׁמֶן in Ipsa commisetur omnis Influentia. Item, quia ibidem Lucis defectus est. Pard.

סְעִירָה Ordinatio, dispositio. In Raja M. ita vocatur Binah, quia in ea disponuntur Havajoth, tanquam in muliere prægnante, & ab ea progignuntur. Eandem ob causam hoc Nomen etiam ad Malchuth referri potest, quæ etiam manifestat Havajoth à Tiphereth prodeentes. Pard.

מערת המכפלה speluncæ duplex. Vid. Sohar Schlachlecha 75, 311.

opus. A R. Schimeone b. J. ita semper vocatur Binah, sicut Chochmah מוחתה Cogitatio, intentio. Hæc enim ab opere manifestatur, & perficitur, & sic Binah perficit Havajoth à Chochmah productas. Conf. Soh. Sect. Pekude ad locum Exod. 36, 4. *Sapientes, facientes, &c.* Pard.

משה מרכבת Opus Vehiculi. In Tikk. sic vocatur Metatron, quasi

quasi רַכֵּב מַה Currus et Mah; Mah autem est Malchuth. Vid. Soh. Vajera 65, 260. Bammidbar 58, 232.

מַעֲשָׂה בִּרְאָשֵׁת Opus Principii est Malchuth, vel quia Ipsa Opus omnium Operum Principii; vel quia Ipsa est Thronus Chochmah, quae vocatur Breschith. Pard.

Decima בְּמַעַט. Est Malchuth, vid. Soh. Lechlecha ad Gen. 14, 20. Ipsa enim est decima in Aziluthica Decade. At Decima Decimæ sic exponitur in Tikkunim: quod, sicut Decima denotet unionem cum Levita, i. e. Gebhurah; sic Decimæ decima sit unio cum Sacerdote, i. e. Chesed. Chesed enim se habet ut unum, tanquam Decima decimæ, ad instar centri; extenditque se ad Gebhurah, que, si Chesed nucleum repræsentat, corticis notionem habet, cuius cortex iterum sit Tiphereth. Si igitur Tiphereth est centum quasi rami à decem: que sit Gebhurah, Levita; Chesed erit unum, & decima decimæ. Pardes l. c. Vide Sohar Breschith 11, 42. Trumah 65, 259. Pekude 101, 462. f. Korach 85, 340. Mischpatim 53, 212. f.

אַחֲרוֹנִים Retrofism. Pertinet ad notionem אַחֲרוֹנִים. Ita ut si quid in scriptura retrogradum observet ordinem, ex isto capite explicationem sortiatur. Etz Chajim Tract. Ozaroth Chajim Sect. Olam Hannekud.

מִצְבָּה Status, in Sohar, Chaje Sarah, ad Gen. 28, 22. ita vocatur Malchuth, quatenus unita est cum Tiphereth. Pard. l. c. Vide Soh. Vajislach 99, 398.

מִצְחָה פְּרוֹסָה Azymum fractum, Paschale, est Malchuth, quatenus fermento caret, & jam purificata est pro marito suo. Dicitur autem fracta; quia nondum est in copula; ubi demum suppletur ruptura ejus. Imò quamvis non addatur mentio fractionis, Azyma tamen etiam per se sunt panis afflictionis. Deut. 16, 3. Vid. Sohar Vajez. Et in Tikkunim dicitur, quod Azymum sit נ; cum autem fractum & frustum est, י. Pard. vid. Soh. Vajez 91, 364. Trumah 71, 282. Tezavveh 80, 317. 319.

320. Vajikra 5, 19. Vajechi 120, 476. Pinchas 114, 452, 117,
466, f. Bo. 18, 70. Achare 31, 124. Emor 46, 183.

מְצֻוָה *Præceptum*, sic vocatur Malchuth, quando unita est cum marito, quia superadditur ad vocem **תְּבִיבָה**. Hinc **מְצֻוָה** *Præceptum*, fundamentum suum habet in Lege, (Tiphereth,) quæ proinde combinanda, & non separanda sunt. Deinde in **תְּבִיבָה** later Tetragrammaton; nam **צָבָא** per **אַתָּה** sunt **תְּבִיבָה**. Et hunc pertinet appellatio **הַמֶּלֶךְ** *Præceptum Regis* 2. Reg. 18, 36. 2. Par. 8, 15. Nechem. 11, 23. *Præceptum Regis mundi*, &c. ubi intelligitur Tiphereth. Pardes l.c. Vide Sohar Sche-mi 18, 70.

מְצֻולָה *Profunda maris*, sunt Samaël & uxoris ejus, quia sunt sub mari superno, i.e. Malchuth. Imo omnes Klippoth, eandem ob causam sic vocantur, in Tikkun. & Sohar. Pard. v. Soh. Tezavveh 81, 323. Achare 29, 114. Balak 91, 364.

תְּבִיבָה Frons. In specie *Frons Adam Kadmon*. 1. Notio Nominis Tetragrammatici **תְּבִיבָה** Alephati prodibat à *Fronte Adam Kadmon*. Sicut autem Transpiratio ex *Auribus* prodiens minor erat, quam Exspiratio *Nasi*; & ista minor *Oris halitus*; (in quibus omnibus tamen Notio **הַבְּלֵג** seu *Halitus* & *Taamim* locum habet; quæ in oculis cessat, quibus competit attributum **הַסְכָלָה** *Intuitus* & *Nekudoth*.) Ita lux Nominis **תְּבִיבָה** Növi à fronte prodeuntis, minima est & ultima omnium; eique nec *Halitus*, nec *Intuitus* competit, sed notio tantum **הַאֲרָא** seu fulgoris.

2. Et hoc ipsum est, quod toties in Idra magna & parva occurrit, nempe: *Cum detectetur Frons*, &c. Huic enim non tribuitur nisi sola fulgoris manifestatio. Item huc pertinet quod toties in Sohar repetitur: Cum ascenderet ipsi in mentem, seu cum esset beneplacitum ejus, condere mundum, &c. *Frons* enim & *Beneplacitum* unum idemque involvunt mysterium; & hinc prodit Lux **תְּבִיבָה** nova, per quam restauratus est totus mundus Aziluth.

3. Sicut

3. Sicut ergo notio יְגַדֵּה reperitur in *Capite Adam Kadmon*, estque ipsi *Cerebri* loco; situati interius, frontem versus; ita facta est maritalis quasi *copula* istius יְגַדֵּה cum Taamim אָד, quae est *Aurium, Naso & oris* notio, *cerebro* paulò inferior cirea extremum *capitis*. Atque sic ex nimia lucis copiâ ex hoc *congressu* propagata, Lux nova è *fronte* prodiit, quod est nomen מִזְמָה. Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Attik. Vid. תְּנוּתָה בְּלִי. Vide etiam de *Fronte* S. Nafo 65, 256.

תְּרוֹפָה Est *Tetragrammaton*, per transmutationem literarum ex Alphabeto אַתְּבָש vid. Soh. Breschith 28, 109. Ki Teze 136, 543.

שְׁמַד Sanctuarium in Tikk. ad Lev. 19, 30, & 26, 2. referatur ad Tiphereth & Jesod. Pard. vid. Sohar Beschallach 27, 105.

טְּרִפָּה Receptaculum aquarum est Malchuth, quando plena est influxu. Item Tiphereth è sensu Jer. 14, 8. c. 17, 13. vel Jesod, vid. Soh. Breschith ad Jer. 17, 13. Pard.

טְּמִינָה Locus, est Tiphereth; quia Tetragrammati quadratura, i.e. denarius decies, quinarius quinquies, & senarius sexies sumti, affurgunt ad numerum טְּמִינָה. Tikk. Ratio, quia est Locus mundi, & portat totum mundum, i.e. sex extremitates. Sed R. Moscheh dicit Coronam esse totius mundi Locum. Pard.

מִקְםַת הַעֲצָה Locus consilii. Nezach & Hod vocantur Locus Consilii in Curia superna, è Jesch. 14, 27. Cum enim Dominus aliquid decernere vult in Consistorio supremo, primò consultat in duobus his metris, vid. Jesch. 14, 26. 27. Quamvis enim initium Consilii sit in Binah, in Nezach & Hod tamen ejusdem consummatio est. Conf. Jesch. 40, 14. Pr. 8, 14. Jesch. 9, 6. ubi per פְּלִיא Chochmah intelligitur, juxta Librum Jeziarah, in pr. per צְלִיא Binah; per גְּבוּרָה Gedulah; per Gebhurah; per אַכְּבָרָה Tiphereth; per שְׂרָלִים Jesod in quo involvuntur Nezach & Hod. Syncedrion enim magnum supernum est in Gebhurah; & cum aliquid decernendum est super hac vel

vel illâ creatura, consilium initur in Binah, quæ Gebhûrâ est superior; & in Nezach & Hod, quæ infra Eandem; quod exhibent in locis allegatis voculæ בִּנָה, וְ, & צָבָא, וְ, & צָבָאות, וְ, item phrasis *rescindendi*, Rescissio enim votorum est in Binah; ut & vota ipsa. Prophetæ igitur, & Justi, quia sciebant magnum hoc secretum, rescidebant omnia decreta in Synedrio Summo promulganda, juxta 2. Schmu. 23, 3. ubi quasi sic dicit Deus: *Ego Dominor in hominem*; quis autem dominatur in me? Iustus: quia Ego decerno, & iste rescindit. Conf. Ex. 32, 11. ubi vox נָאֵן habet significationem *incipiendi*; Intentio enim Moses ascendebat usque ad locum ubi rescindi possunt decreta, i.e. Binah, ubi est initium septem Sephirarum. Hinc Majores nostri, cum de rescissione decretorum loquuntur, allegant locum Deut. 4, 7. Rectè igitur dicitur Jeschai. 14, 27. *Dominus exercituum consultavit* cum Synedrio magno superno, ut decretum fieret & subsignaretur; sed Binah, quæ est locus *Conversionis*, illud rescindere potest; ut supra dictum, de Votis: adde Jesch. 40, 14. quasi diceretur: cum נֶבֶל consilium habuit & produxit Binam, & creavit mundum, atque h. c. בַּיִת. Quamvis igitur sigillo confirmatum sit decretum supernum; Israëlitæ tamen illud irritum reddere possunt pœnitentia; quæ vocatur מִשְׁכָנָה; Et hinc Jesch. 14, 27. ob notionem חַטֹּאת reperitur vox יְשִׁיבָנָה quia ille Mi retrahere potest manum Domini extensam, quippe quæ influxum accipit à Gradu. Huc refer Jesch. 40, 26. ubi notentur verba בְּרָא אֱלֹהִים. Nam inferior, cui Nomen בָּרִא, creavit mundum, virtute שָׁׁמֶן superni, seu Binah, cui Nomen בְּרִיאָה. Consideretur etiam vox Exod. 32, 12. ob hunc locum, qui dicitur: & Lev. 25, 13. Hinc quoque intelligi potest mirum illud, quod in L. Jezirah dicitur, & alias à Sapp. nostris, *Consilium consummari in renibus*, unde istuc refertur eruditio.

Hoc insuper tenendum, quod in Palatiis Nezach & Hod, quæ vocantur צָבָאות, Anglus quidam adsit, qui præfectu-

ram habet in omnia decreta judicialia, prodeuntia è Synedrio magno contra omnes mundi incolas; cui duo scribæ subsunt: antequam autem executioni mandantur decreta illa in mundo, Præfctus iste potestatem habet eadem rescindendi, vel corrigendi; prout ille, contra quem decernitur, pœnitentiam egredit: & prout miserationes descenderint è loco ; ו, qui ista reducere potest; unde תשובה dicitur.

In his Palatiis deinde adhuc alias Præfctus est, sub imperio Tetragrammati, qui præst gazophylaciis & reconditoriis & præpositis aliis, qui suscipere tenentur omnes Animas illorum, qui occisi sunt à Synedrio. Et sic quoque qui occisi sunt à Regno, sive à Gentibus, his in locis asservantur.

Sunt & eorundem Palatiorum alia quædam loca recondita, quæ vocantur כוס הנחויָם Calix consolationum, à quibus Dominus solamen demittit in omnes lugentes & afflictos; aliosque qui consolatione digni sunt. Sicut & reconditoria sunt, quæ vocantur כוס החרעלָה Calix horroris; unde ultiōrem Deus demittit in eos, qui coram eo non ambulant decenter, & indignos se exhibent.

In quibusdam horum Palatiorum locis etiam Repositoria sunt plurimis pretiosis amictibus repleta, quibus vesiuntur Animæ puræ. Cum enim ante conspectum Domini benedicti admittuntur Animæ, singulæ, prout dignæ fuerint, vestibus quibusdam hoc in loco exornantur.

Porrò in ipsis quoque Palatiis loca quædam sunt, quibus applicantur omnes Sapientiæ cultores, ut illuc ingressi intima oria assequantur & occulta superna, Visionesque & apparitiones atque somnia. Et his reconditoriis annexus fuit Daniel vir desideriorum, juxta Dan. 1, 17. inque his vidit omnes apparitiones & specula & magna negotia & interpretationes, de quibus in Libro ejus. Et complura alia magna & terribilia in Palatiis graduum Nezach & Hod, reperiuntur, de quibus alibi. Sch. Orah sub Nezach & Hod post רצון ורץ, ubi deinde sequitur Nezach. סק�ן

אַמְצָוֹת לְכוּןָה Locus Vacuus. Vide infra Parte II. p. 32. it.
חֶלְלִי.

Scaturigo. Refertur ad Kether , cui etiam tribuitur Nomen טקּוֹר מֵס חַיִם Scaturigo aquarum viventium , quæ est influentia ; & מקור הברכהות טקּוֹר מֵס חַיִם Scaturigo benedictionum , & טקּוֹר מֵס חַיִם Scaturigo Vita . Quæ omnia tamen etiam referuntur ad Chochmah , & quandoque ad Binah & Jesod : idque ob allegoriam de Fonte , vide פָּעָם . Vid. Soh. S. Zav , de Binah . In Tikkunim autem etiam Malchuth unita cum Kether vocatur טקּוֹר מֵס חַיִם , quatenus nimis , quod assulxit , iterum emitit . Pard .

Scaturigo Vita . In Schaare Orah sub Nomine 8. post סְכִינָה עַילָּה ad hunc tit. pertinent seqq. Binah vocatur Scaturigo Vitæ , quia à mundo miserationum influxum vita derivat in omnia Entia . Et sic Tiphereth vocatur Arbor Vitæ , quia vitam à Scaturigine summa in se admittit . Hæc est Arbor illa vita in horri medio constituta , nempe Linea media , quæ vitam immittit in Jesod , cui propterea Nomen El-chai , & Elohim Chajim , Dei vivi . Et quia Malchuth influxum Vitæ accipit à Scaturigine Vitæ , per Arborem Vitæ , mediante Deo viro , hinc & Ipsa vocatur Terra Vitæ Psalm . 116 , 9. Deut . 30 , 15 . Hæc ibi , & sequitur בְּפּוּרָם מֵס חַיִם Scaturigo aquarum viventium . In Schaare Orah sub El-chai post El-Schaddai huc pertinent seqq. Jerosolamiquando vocatur Scaturigo aquarum viventium , quia Aquæ istæ scaturiunt ex Eden superiore , è Scaturigine quæ vocatur Aen-Soph , unde vita promanat in omne quod vivit . Et vocatur Scaturigo vita , quia dantur & aliz Aquæ malæ , quæ dicuntur Aquæ mortuæ , turbidæ , quæ proveniunt è scatebris Aquarium superbarum , qui sunt putei alieni , in quibus varia aquarium malarum genera , & è quibus profluunt Aquæ amaræ , & maledictæ . Conf. Jirm . 2 , 13 . c . 17 , 13 . Vocatur autem Scaturigo aquarum viventium . 1. quia Scaturigo ista profuit ex

Eden superno, unde Vitam habent omnia viventia, & quando
has aquas bibunt, nec esuriunt, nec sitiunt, semperque vivunt
& in æternum persistunt. 2. quia sicut animal vivum huc illuc
movetur, varia peragendo opera; sic Aquæ hæ agitantur, sem-
perque fluunt, ut irrigent valles, agros, vineas, hortos, utque
homines varia rerum emolumenta hinc desumere & operatio-
nes suas peragere queant. 3. quia si quis vitam querit veram à
Domino, hæ Aquæ locum ejus illi ostendunt. Cum enim ho-
mo deambulat ad ripam hujus rivi, nuspian deflerens; ipsum
flumen tandem ipsum deducet ad locum unde profuit, & ad
scatebras, unde vita promanat; juxta Num. 21, 19. *Edono, in*
flumen Dei, & de flumine Dei in Excelsa, Conf. Deuter. 30, 15.
Quicunque enim ad Dei vivi gradum se applicat, vitam inve-
nit & bonum; & qui contra, contra. Omnia enim per mo-
dum oppositionum disposita sunt. Eccl. 7, 15. Hæc ibi, & se-
quitur סוד.

מָקֵל לְבָנָה *Baculus albus*; est Tiphereth sub influxu Che-
sed, Soh. Vajeze; ob figuram τοῦ Βαῦ, involvitur autem signifi-
catio Lucis albæ ē Chesed, quatenus occulta est in Chochmah;
non Aquarum: Chesed enim dum manifestatur, demum *Aqua*
nomen habet, & humorem exhibet. Pard.

מִלְּקָדֶשׁ *Baculi*, juxta Soh. Vajeze, sunt Potestates Judicii,
quibus homo dirigitur in viam rectam, quæ est Tiphereth; li-
nea recta. Pard.

מַכְה *Pecus*, in Soh. Lechlecha ad Gen. 13, 2. resertur ad
Malchuth ē sensu Ps. 104, 25. Pard.

מְרֹאָת *Viso, aspectus*. Sic vocatur Binah, quia repræsen-
tat Sephiras occultas superiores: quam ob rationem etiam
Malchuth sic vocatur; quamvis in Binah repræsentatio magis,
in Malchuth minus sit subtilis; unde hoc in loco melius perci-
pi potest. Deinde omnes etiam Sephiræ vocantur מְרֹאָת
Visiones, repræsentationes, juxta R. Schim. b. J. in Raja Meh.
ad Visiones Jecheskel, quippe ubi decies repetitur vox מְרֹאָת.
Et

Et vox בְּמִירָאָה in Visione per metathesin est אַכְּרָבָה, 248.
 Alia autem est Visio somniantis, alia vigilantis: Illa fit oculis clausis, quando pupilla oculi, i.e. Malchuth, & colores tres, i.e. tres Patres non apparent, sed duæ palpebrae, i.e. Nezach & Hod, claudunt & tegunt eam, & separant eam à marito ejusque unione: Hec oculis apertis, quando Malchuth in unione est cum Tiphereth, & colores illuminantur in eâ & apparent. Unde alicubi Hec ad Tiphereth; Ille ad Jesod refertur. Item alia est visio occulta, i.e. Binah; & alia manifesta, i.e. Malchuth. Porro מִרְאָה הַנּוֹגֵד Visio splendoris, est Binah ex parte Chesed, nam semper ad dextram spectat. Tikk.
 מִרְאָה הַנּוֹגֵד Visio Prophecie, est Malchuth ex parte Nezach & Hod.

מִרְאָות הַצּוּכָות Ex. 38,8. Specula turmarum, juxta R. Moschh refertur ad Nezach, Hod, quibus tribuitur Nomen Zebaoth, tanquam classi Prophetarum, ascendentium de turma in turmam, eo usque: quamvis Moschh altius ascenderit. Mihi videntur intelligi Nezach & Hod, quatenus influunt in Jesod, cuius turmæ vocantur Zebaoth. Vel Tiphereth & Malchuth, ut duo specula nitidum & non nitidum, quando sunt in Zebaoth, i.e. Nezach & Hod. Pard. vid. Soh. Pekude 121,4
 מֶרֶה Fel; pertinet ad genus pravum, estque gladius Angeli mortis, adhærens hepati, quia ejusdem sunt naturæ, vid. תורתן!

מרכבה Curru, vehiculum Thronus, sella curulis. In Raja Meh, Gedulah, Gebhurah, Tiphereth, vocantur sella curulis superior; & Nezach, Hod, Jesod, inferior vel secunda. Sed in Tikk. superior dicuntur: Chochmah, Binah, Gedulah, Gebhurah; nempe Gedulah Leo; Gebhurah, Taurus; Binah, Aquila; & Chochmah facies Hominis; qui est Homo superior. Aquila autem illa magnadicitur habere sex alas, quæ sunt 6. Sephirot: & homo superior insidere Aquilæ, Leoni & Bovi. Inferior autem sella curulis vocantur Nezach, Hod, Jesod, Leo.

12,810. 222. 3. Taurus.

Taurus, Aquila; & Tiphereth facies hominis insidens istis superius; Malchuth autem omnium facies comprehendere dicitur. Aliter Gedulah, Gebhurah, Tiphereth, Malchuth vocantur Sella curulis superior, tanquam Leo, &c. ita ut inferior sit Briah, Thronus nempe quatuor columnas habens: quæ vocantur Mercabha altera, quia sequioris sunt naturæ quam Sephiræ supernæ. Deinde in Tikkunim etiam Malchuth vocatur Mercabha, quando quasi vestita est vehiculo, & operatur per Animalia: atque tunc appellatur facies Aquilæ, &c. secundum naturam operationis. Pard. vid. Sohar Jethro 37, 142. Pinchas 103, 411.

תְּהִלָּה Moscheh, est Mercabha seu thronus & sedes gradus Tiphereth sub mysterio Daath, quæ est occulta notio Tiphereth, quatenus applicatur ad Chochmah, natura sc. gradus Tiphereth subtilis, quæ sex extremitates continet conceptu subtiliore, & quasi Anima Tiphereth manifestati, in hoc reconditetur. Jacob ergo ipsius Tiphereth, & Moscheh gradus ejusdem, sed sub notione Daath vehiculum fuit. Tikk. Hinc de solo Moscheehin Tikk. ea dicuntur, quæ ad hominem & tres patres pertinerent, quia ad ipsum referuntur 6. extremitates occultæ. Pard. vid. Soh. Breschith 29, 115. 36, 144. 41, 161. Jethro 40, 158. Mischpatim 51, 203. Trumah 71, 282. 77, 308. Vajakhel 97, 385. Mezora 24, 95. Naso 63, 251. 70, 280. Schlachlecha 77, 305. Chukkath 87, 345. Pinchas 119, 474. Vazthchannan 129, 513. & חַדְרָה אֶחָד מִתְּהִלָּה per gematriam æquipollent numeris vocibus. אֶחָד מִתְּהִלָּה 607.

תְּבִיבָה Ocellata aurea, sunt Nezach & Hod cum respectu Gebhurah. Tikk. Pard.

תְּבִיבָה כָּל הָאָרֶץ Gaudium universæ terre, Thr. 2, 15. est Tiphereth, quatenus ab eo exhilaratur Jesod & Malehuth. Vid. Soh. Vajikra.

תְּבִיבָה Perdens, est una de quatuor Potestatibus Corticis è Pl. 78, 38. quæ sunt תְּבִיבָה Perdens; וְ Iniquitatis pœna; תְּבִיבָה ira; תְּבִיבָה furor. P. Soh. Bo 18, 71.

מִסְתָּר Messias. Soh. Lechlecha 59, 235. Vajera 73, 292.
 Toledoth 82, 328. Vajechi 127, 503. Schemoth 3, 11. f. Achare 26, 103. Behaalothcha 73, 291. Balak 91, 361. Pinchas 116, 118. Ki Teze 135, 139. f. Emor 43, 171.

מִשְׁכָּן Pignus; Malchuth in Tikk. vocatur Pignus Israëlis, propter quod Tiphereth inter eos commoratur. Pard.

מִשְׁכָּן Erudiens, est Jesod, informator Davidis, i.e. gradus Malchuth, sive David præmittatur ascendo Ps. 32, 1. Sive postponatur descendendo Psal. 53, 1. Sed Informator Ethan Esrachitæ Psal. 89, 1. est Binah; quæ adhæret Chochmæ, cui competit Nomen **בָּבֶל intellectus;** & informat Esrachitam, i.e. Abramum. Ob hujus influxum & Jesod vocatur Eridiens. Pard.

מִשְׁכָּן Tabernaculum. Duo sunt tabernacula, superius, Binah; & inferius Malchuth: Tikk. de quibus Ps. 132, 5. Tiphereth enim inter duo hæc degit, quorum Symbola sunt Tentoria Leah & Rachel: Et

מִשְׁכָּן Testimonii Tabernaculum Testimonii, est Malchuth, quæ est locus testimonii, i.e. Unionis graduum Tiphereth & Jesod. Illa tamen non vocatur Tabernaculum, nisi cum Tiphereth in Ipsi est. Pard. Soh. Trumah 64. 254. Vajakhel 86.

מִשְׁלָם גָּמוֹל Retribuens, est Gebhurah, quæ æquali utitur retributione, mensuram reddens pro mensura. Et quia in Gebhura tres sunt gradus, primus ad Chesed, ultimus ad interium inclinans, hoc nomine respicitur medius, qui est æqualis distributionis. Quò etiam respicit vox **חַטָּאת כְּלָמִים Retributiones, compensationes.** Pard.

מִשְׁנָה Secunda est Malchuth, quatenus reperitur in Briah, tanquam secunda à Regina, vel sub notione He, quod secundum est à Jod. Vel quia est secunda à Rege Tiphereth. Pard.

מִשְׁפָּט Judicium, Equisatu. Est Tiphereth, quatenus suæctionem habet à Din seu Rigore Gebhuratico, cui tamen tantum miserationum insit, ut exactissime observetur medium.

dium. Fundamentum ergò habet in Binah, respectu Rigoris, & suctionem habet à Chochmah, respectu miserationum. Soh. Pekude 116, 462. Schemini 18, Kedoschim 39, 156. Adi-
re, &c.

In Schaare Orah sub Nomine 5. post אֶרְאָן hoc pertinent sequentia. Tiphereth vocatur טִפְרֵת *Judicium aequitatis*. Nam Tetragrammaton est Judex omnium mundi incolarum, à cuius dextra & sinistra turmæ Benignitatis consistunt & Rigoris, Ipse autem Dominus in medio sedet sub proprietate Rachamim seu dilectionum, quæ & Benignitatem continet & severitatem. Ubiunque igitur phrasis טִפְרֵת occurrit, ita ut Tetragrammati mentio haud procul absit; ut Jesch. 3, 14. vel Nomen Elohim adhibetur ut Deut. 4, 17. ibi semper judicii consummatio denotatur. Hoc tamen in genere notetur, quod vox Mischpat nunquā rigorem omnimodum significet. Quandocunque enim Tetragrammaton mundum judicat, tunc creaturæ judicantur per Rachamim seu dilectiones, quæ vocantur Mischpat, & non per rigorem asperum. Sed cum Adonai, quod est synedrium inferius, solum judicat creaturem, tunc easdem absimit, & severitate asperrima plebit, non ulla miseratione admixta. Synedrium Tetragrammati igitur vocatur Mischpat; sed Synedrium Adonai vocatur Zedek; hinc rigorè judicat, quia nihil continet misericordiæ, nisi aliqua in Ipsiū influat ē Tetragrammatō: cum nihil habeat Luminis ex se, nisi aliquid à Tiphereth accipiat. Si autem queras, quando Tetragrammaton, & quando Adonai judicium exerceant? Recordare, quod tria sint Nomina, Ehjeh, quod non nisi Rachamim & dilectio; Tetragrammaton, severitatem & benignitatem & dilectionem continens; & Adonai, quod merus rigor. Quicquid autem boni & influentiaz descendit in Adonai, id procedit e Tetragrammatō, atque tunc Nomen Adonai repletur omni bono & benedictione, & influxu, & vita & eudociā. Cum igitur creature aliquantum peccant, nec adhuc merentur, ut canales

canales à Tetragrammatō in Adonai recurrentes præscindantur; tunc Adonai adhæret Gradui Rachamim seu dilectionis; nec ullatenus creaturas dijudicat; sed Tetragrammatō solum judicium exercet per Mischpat, id est, judicium Aequitatis; & per Chesed & Rachamim, benigne & commiserando. Sed cum homines majoribus delictis implicantur & omnimodo impuritate se polluant, tunc causa sunt, ut omnes canales superdicti tollantur, unde Nomen Adonai sit aridum & omni dilectione privatur. Cumque eidem committantur Negotia, ad corrigendas corruptelas, Illud, quia solum est, à Dilectione separatum, influxum accipit à sinistro latere, & solum judicat creaturas rigore omnimodo, atque præduro; unde in mundo excitat bella gravissima & morbos pessimos, atque mortes, pestemque & famem & captivitatem, donec consummetur judicium. Væ tunc creaturis illis, in quas hoc judicium irruit, quia tunc nulla est commiseratio, donec Nomen Adonai omnia inde commissa peccata sufficienter puniverit. Atque tunc simul accelerantur poenæ, ut mox restituatur, quod corruperunt creaturæ, & Tetragrammatō, tunc ab Ipsi separatum, citò rursus ad Ipsum applicetur. Hæc sunt duo Synedria illa Mischpat & Zedek, quæ cum ambo concurrunt ad judicium, tunc Mischpat seu judicium æquitatis experiuntur creaturæ, sed mitiori modo & blandius: conf. Ps. 97,2. Jesch. 1,21. cum nempe Iesuschalam plena erat justitiæ, tunc judicabatur cum commiseratione, quando enim Zedek repletur à Mischpat, influxus optimus superabundat & judicatur partim commiserendo, partim condonando Dan. 9,9. Ethuc etiam pertinent loca Deut. 16, 20. & 7, 18. Et hoc pertinet illud Majorum: David antequam peccasset non verebatur ad proprietatem Zedek sese applicare Ps. 17, 15, sed post peccatum etiam judicium Mischpat metuebat, quod tamen est Rachamim & cum amore, Psal. 143, 2. Quid autem illud est, quod Moschē dicit Ex. 34,9. *Vadat Adonai, &c?* Scito; quod omnes Principes mundi à Sy-

nedriis Principum supernorum judicio rigoroso judicentur, ita ut nihil ipsis remittatur. Quando enim executio demandata est ministro cuidam, ibi commiserationi haut est locus; quia minister nec immutare aliquid potest, nec perdonare. Ipse autem Rex ius aggratiandi habet, quamvis gravissime quis in Ipsum deliquerit. Dominus igitur ad Mosen dixerat Ex. 23, 20. *Ecce Ego misso angelum, &c.* Iste non habebat facultatem condonandi. Moses autem Ipsius Domini praesentiam effigiebat. Ex. 33, 16. & Ex. 34, 9. quia Ipse erat Rex, in cuius manu esset remittere peccata: *Quod etiam obtinebat per fodus de quo §. 10.* Israëlitis ergo semper obtingit gratia à Nomine Adonai, quamvis indecentius agant: juxta Dan. 9, 19. Plurimi autem justi Metrum Adonai, si solum in ipsis irrueret, admodum metuerunt, unde misericordiam & benignitatem in Illud derivare studuerunt à Corona summâ, & cæteris Nominibus amorosis, ut reperimus Pl. 86, 15. 16. Quam artem etiam calluerunt Sapientes Tannzi & Amoræi, unde, restitutis canalibus in Nomen Adonai, fecerunt, quodlibuit. Et huc pertinet locus Ps. 91, 14. *Quicquid ergo dictum est de Zedek,* quod rigoroso puniat judicio, id de cæteris gentibus intelligendum: cum enim Israëlitas judicat, tunc ad instar matris agit, misericordia tacta erga filium suum; & eum exequitur, blandius agit, ne aboleantur. Deut. 32, 11. Et nihilominus judicia hæc illorum neutiquam tamen assimilari possunt cum iis, quæ fiunt, cum Mischpat & Zedek unita sunt; quia tunc Rachamim seu Dilectio prævalet. Hæcibi: & sequitur *הַמְּלֵאָה Superliminare.* Exod. 12, 7. ad Jesod refertur à R. Moscheh: ob sanguinem federis. Aliquando enim Jesod elevatur super Nezach & Hod, tanquam Postes. Pard.

דִּלְכָּה Dulce; refertur ad Malchuth existente sub Gebhurah, ob naturam mellis. Vel ē loco Cant. 2, 6. ubi innuitur dulcedo à judicio proveniens. Pard.

דִּתְּהַבְּהָה Datio Legis: Juxta R. Moscheh refertur ad Binah,

nah, ob diem ۲۰. Juxta R. Schimeon b. J. autem ad Jesod, quia per hunc gradum data est Lex & unitio fit cum cœtu Israël. Alibi etiam ad Tiphereth refertur. Pard.

טובה *Dominum bonum*, est Malchuth; quatenus in superbris est sub mysterio Jod, in Chochmah. Boni autem notio, illuminationem infert ad sensum loci, Ex. 30, 7. Pard.

טחנום *Lumbi*, eorumque pars superior, ubi cinctura est; estque mysterium unionis Tiphereth & Malchuth, qua velut cingulum aptatur lumbis viri, ad procurandum robur ejus, quæ est notio Gebhurah. Sed **תלczim** est lumborum pars inferior, Sunt igitur **טחנוט** Nezach & Hod, quibus aliquando à Chesed, aliquando à Gebhurah participatio est. Et lummitas quidem in **טחנין** ad Nezach, depressior autem situs ad Hod pertinet. Sic R. Schimeon b. J. ad Jechezk. 1, 27. Pard.

۳

۲ Nun.

Job portam quinquagesimam; quæ operatur per Malchuth; unde dominatur sub horâ Lunæ. Alius Nun refert ad Tiphereth, qui si influxum demittit, est Nun *oblongum*; si retrahit, *curvatum*. Alius eandem literam ad Malchuth refert, quæ cum influxum accipit, est *curvata*, & ulterius largiri potest: cum vero quasi adstat, ut à marito accipiat & eundem honorat, *oblonga* est. Alius ob significationem piscis, Nun *rectum* refert ad Jelod, qui est Leviathan serpens rectiformis: curvum verò ad Malchuth. In Sohar Sect. Achare Nun curvum refertur ad Malchuth in qua Jesod, quia habet Vav parvum: & Nun *oblongum* ad Tiphereth ob Vav majusculum; hoc enim influente in matronam, ista erigitur. Sic S. Behaalothcha Nun curvum dicitur *fœmina*; sed rectum *fœmina* & *mas* simul; cum nempe Tiphereth est super Malchuth. Pard. Tract. 27. c. 17. Vid. Soh. Trumah 67, 265. s. Behaalothcha 74, 295. 74, 294.

Aaaa ۲

Teza-

Tezavvch 79, 316. Achare 30, 119. Naso 65, 256. Vajelech 139. ۲۴۴.

Firmum, Fidum, stabile; refertur ad Jesod, quatenus influxum ab i.e. Tiphereth demittit in Malchuth, quæ dicitur אַמְנוֹה; Ipse autem hic gradus firmus est inter Illum & Illam, ut natura seminis subtilissima è supernis demissa non dimoveatur. Pard.

Pulchrum; ad Malchuth refertur, quando ornatum accepit à masculo: ita ut per Nun denotetur Malchuth, per תְּאֵן, cuius numerus est ۱, Tiphereth, quæ sunt ornamenta ejus. Pard.

Prophetia; est Malchurh, quatenus in ipsam influunt Nezach & Hod, quibus Prophetarum nomen tribuitur. Prophetæ ergo vaticinatur per Malchuth, & hanc ejusdem notiōnem, quæ vocatur Prophetia. Pard. Soh. Vajez 87, 346. Jethro 37, 144.

קָשָׁוֶת נְבִיאִים idem: sunt Nezach & Hod; qui Gradus, quando tantum prophetizant, i.e. influunt, Prophetæ simpliciter appellantur: cum autem supra se se accipiunt Veritatem, i.e. Tiphereth, tunc dicuntur Prophetæ Emeth, veritatū. Raja Meh.

Propheṭa. Geminæ sunt dimensiones (tertia nim. & quarta decadis Sephirothicæ, ab imis ascendendo) unde vaticinandi oracula singuli Prophetarum nanciscuntur, secundum varias cuiusque vires, variosque progressus: Solus autem Moses ut acciperet Legem, supra hunc locum ascendit, ejusque prophetia per visionem fuit, & non per ænigmata. Hinc in reliquorum Prophetarum vaticiniis hæ phrasis occurrit: *Sic dicit רְבָנָה צְבָאֹת Domini exercituum;* cum in Prophetia Mosis nulla Domini Zebaott fiat mentio, eò quod prophetia ejus sublimior esset hoc loco. In reliquorum ergo Prophetarum vaticinatione deprehendimus quatuor Sephiras inferiores, quæ sunt Adonai, El-chai, & צְבָאֹת הָרָה, quæ omnes continentur in

ver-

verbis illis: *Sic dicit Dominus Zebaoth.* Omnia tamen Prophetarum prophetia, etiam Mose inclusa, originem habuit ē Tetragrammato; Nec existimandum reliquos solius angelici ductu prophetiae munera attrigisse; sed hæc est differentia, quod Moses in prophetia sua (immediate) applicitus fuerit ad Tetragrammaton, quod est speculum fulgidum, & Sephiris superioribus: Reliqui autem non immediate cum Tetragrammato fuerint uniti, sed mediante Sephiris inferioribus, quæ sunt Adonai, El-chai, & זְהָהָלָן חַדְוֵלָה, i.e. Malchuth, Jesod, Nezach & Hod: Adonai autem vocatur speculum non fulgidum, & in hoc viderunt Prophetæ per similitudinem, juxta Hosch. 12, 11. Jesch. 10, 24, &c. locutus enim est ad Iosuos Dominus per *specula Zebaoth seu turmarum, que congregata sunt ad ostium,* &c. Ex. 38, 8. Tabernaculum autem est Adonai. Moses autem ingrediebatur in ipsum tabernaculum & loquebatur cum Tetragrammato de facie ad faciem. Huc pertinet locus Ex. 6, 3. Schaddai autem est Adonai. Sed inquires propheticos radios quandoque per Angelum eluescere, ut scriptura dicunt, e.g. Gen. 22, 11. *Et clamavit ad eum angelus Dei de cælis,* & illud Zachariæ c. 4, 5. *Respondensque angelus qui locutus erae in me,* &c. & plura hujusmodi (ne quid temerè ac impetuose in hoc cogites) alias de his alta Sapientiae mysteria perpendes. Quod verò in Vajikra rabba, quæ est magna glossa Levitici censent Sapientes: *Et clamavit, inquiunt, ad Mosen, non sicut scribitur de Abraham: Et clamavit Angelus Dei ad Abraham: Angelus quidem clamat & sermo loquitur. Sed apud Mosen ait Creator: Ego ipse sum qui clamat, ipse qui loquitur.* Hæc illi quorundam autem hæc vergant, mox explano. Unumquemque Prophetarum ante vaticinii prædictionem præparari ornariq; oportet, quam præviam adaptationem, aut ipsi sibi, aut Dei angelus ministrat; at Moses ad prophetica oracula se idoneum semper atque habilem cognovit, ut habetur Num. 9, 8. *State & audiatis quid mandabit vobis Deus,* & Num. 7, 89. *Hinc scito,*

Aaaa 3

quod

quod omnis quidem Prophetia sit per Nezach & Hod, & ea quæ hinc suctionem habent: quod autem sæpe & Angelos locutos reperimus cum Prophetis vel aliis, id aliam habet rationem. Nam & cum Hagar loquebatur Angelus, Genes. 21, 17. quæ tamen Prophetisa non erat. Sic & Manoach (Jud. 13, 13.) idoneus sane non erat ut Angelus cum ipso loqueretur, cum esset plebejus idiota, unde sic extimescebat ¶ 22. Sic nec Lot Propheta erat, nec Daniel, & tamen Angeli cum ipsis loquebantur. Prophetæ autem suctionem habent à Nezach & Hod; hinc tempore prophetæ eorum corpora eorum tremebant, donec Mens eorum inclaresceret, atque tunc apti fiebant ad Visionem Propheticam. Conf. Num. 12, 6. Visionem enim aliquando, aliquando somnia habebant: & quo plura ante se haberent vela, & quasiparietes intergerinos, eò magis quoque in ipsis multiplicabantur parabolæ & agnigmata; unde Nuim. 12, 6. & somniis fit mentio, Conf. Jirm. 23, 28. Schaare Orah sub Zebaoth post Ezem haschamaim; sequiturque נִבְנָה.

Meridies, est Chefed; gradus Abrahami, Soh. Lechlecha ad Gen. 12, 9. sed ad partem Gebhurah accedens. Pard. vid. Schlachlecha 76, 303.

Melodia, musica; pertinet ad classem Gebhurah. Aliibi, ad Binah, quatenus ad Gebhurah accedit. Tikk. ad Ps. 4, 1. Et sic Levitæ erant Musici. Pard.

Plaga, ad Cortices spectat, estque superior, quam Lith. Et בְּנֵי אֹדֶם Plagæ filiorum hominum, 2. Schim. 7, 14. sunt Dæmones, quos genuit Adam per 130. annos, qui homines ad lasciviam seducunt, & pollutiones nocturnas excitant; solent autem apparere sub forma mulierum, quæ capillis parent. Oppositum ejus est עֲנָגָה delicia. Pard. Soh. Breschith 44, 176. Pekude 104, 415. 120, 480. Achare 35, 137. Kedoshim 37, 145. Balak 96, 381. Ekeb 131, ¶ 22.

Munifici, Liberales, sunt Patres, qui pauperibus, Justo sc. & Justitiae dant influxum. Pard.

נָרָה *Menstrua*, Soh. Chaje Sarah 76, 303. Schemoth 1, 3. Schlachlecha 27, 107. Mischpatim 50, 197. Taaria 19, 76. Kedoshim 37, 145. Pinchas 115, 460. Behar 54, 213.

נְבָרֶךְ *Votum*; est in *Binah*; per allusionem ۷۷ ۵, qu. ۵۰. man-siones. Unde *Votum* dicitur volare in aëre, i. e. *Binah* existe-re super *Tiphereth*. Pard. & Soh. *Vajischlach* ۹۹, ۳۹۷. *Misch-patim* ۵۲, ۲۰۵. *Pinchas* ۱۰۸, ۴۳۰. ۱۱۹, ۴۷۴.

נִצְחָה הַר כָּל נֶקְבָּה. זָקֵן נִצְחָות. זָקֵן נֶקְבָּה. מְבָרָק
Fluvius; in Soh. ad Gen. 2, 10. hoc nomen resertur
ad Chochmah, it. ad Binah; nec non ad Tiphereth, it. ad Jesod.
Binah autem vocatur נהרא דלא פסק מימי fluvius cuius aqua
non deficiunt, ob continuum influxum in inferiora: item דבג' נמי^ק, qui manat & scaturit; quo tamen nomine etiam quandoque Jesod appellatur. Sed גור absolute, est Jesod Soh. Mik-
kez ad Gen. 41, 1. Tiphereth autem aliquando vocatur
Fluvius igneus; dum suctionem habet à Gebhu-
rah: & è Ps. 46, 5.

Fluvius rivosstes; dum ad Chesed inclinat, ob
aquarium copiam: Conf. Ps. 1, 3. c. 119, 136. Pr. 5, 16. Jesch.
32, 2. Aliibi tamen hæc duo Nomina referuntur ad Jesod, qua-
tenus

tenus repletur à Tiphereth. Et cum per Tiphereth in Jesod influunt tres primæ; iste gradus vocatur נָהָר כְּבָר *Fluvius Chebar*, Jechesl 1, 1. ita ut per כְּנָהָר ; per בְּנִיהָר ; per רַאשְׁתָּהָר Principium, seu Chochmah intelligatur; vid. Pard. Tr. 9, c. 5. Sed tria hæc nomina, *Fluvius igneus*, *rivosus*, & *Chebar*; etiam referuntur ad Metatron. Deinde locus Ijob. 20, 17. refertur ad Tiphereth; quia tam Gebhuram continet, cuius symbolum mel; quam Chesed, quo buryrum refertur. Tandem omnes septem Sephiroth, sub respectu Chesed, vocantur septem נָהָרִים *fluvii*. Item ad Ps. 93, 3. נָהָרוֹת vocantur Chochmah & Binah, respicientes ad Tiphereth, Pard. vid. Soh. Chaje Sarah 75, 300. Lechlecha 59, 236. Vajiggalach 15, 456. Mitchpatim 55, 217. Zav 14, 51. Chukkath 86, 344. Pekude 100; 400. Emor 47, 188.